Hinc orti sunt innumeri famosi Libelli (qui Libertatis sermonis cohibitæ Eruptiones sunt, & Seditionum quasi Femellæ) infinita in *Regem*, & aliquo sex Consiliariis suis intimis, Scandala & Invectivas ejaculantes. Pro quibus componendis & spargendis, post multam & diligentem Inquisitionem, quinque tantum tenuis conditionis Homines apprehensi sunt, & morte mulctati.

*Rex* interea *res Hiberniae* non neglexit: Is enim Ager erat, in quo Fungi

Fungi illi (qui nocte unâ se attollunt) maximè vigere solebant. Misit igitur ex Angliâ (quò res suas in eo Regno melius componeret & stabiliret) utriusque Togæ Delegatos: *Priorem* nempè de *Lanthony*, ut *Cancellarii* munere ibi fungeretur; & *Edwardum Poyningum* Equitem Auratum, cum Copiis Militaribus, & Potestate Imperatoriâ; Atque unâ Diploma dedit, Auctoritatem in eum conferens *Locum-tendentis* sui, in Regimine Civili; In quâ Clausula erat, *Ut etiam Kildariæ Comes, tunc Hiberniæ Deputatus ei pareret.* Verùm *Hiberni* agrestes (qui maximè deliquerant) more suo, in Sylvas & Paludes fugerunt: Quique in pacato *Hiberniæ* similis Criminis consciî sibi erant, ad eos se receperunt: Adeò ut *Poyningus*, erga Erraticos *Hibernos*, Erraticam quandam Expeditionem sulcipere compulsus fuerit: In quâ, propter Montes & Saltus, parum profecit: Quod (sive ex Melancholiâ quâdam suspiciorâ quod res ei malè successerunt; sive ut *Conatus* suos ab infamiâ vindicaret) imputari prorsùs voluit favori, quo *Comes Kildariæ* secretò Rebelles prosequebatur: Levissimâ quaque suspicione, locum habente in eum, propter *Kildariæ Comitem* illum qui *Lamberto Simnello* adhæserat, & in *Prælio Stokenſi* occubuerat. Itaque *Comitem* comprehendi jussit & in custodiam dari, eumque in *Angliam* misit; qui examine debito facto, ita se purgavit, ut in Munus pristinum *Deputati Hiberniæ* restitutus fuerit. Sed *Poyningus* (quò Meriti sui, in Rebus Bellicis, exilitatem, Actis pacis, compensaret) *Parlementum* convocavit: In quo Lex lata est illa memorabilis, quæ etiam hodiè Lex *Poyningi* vocatur: per quam, *Statuta Angliæ* universa, etiam in *Hiberniâ*, recipi & obtainere sanctum est. Antea siquidem *Hibernos* minimè obligabant; neque similiter ullum Statutum in *Angliâ* ordinatum, post tempora illa, scilicet Annum decimum *Regis*, *Hibernos* obligat.

Circa hoc tempus cœpit in *Rege* notari, Inclinatio illa, quæ posteà à consiliariis & Ministris pravis excitata & aucta, Macula planè facta est Regiminis sui. Illa erat Industria & Artes, pecunias à subditis suis emungendi, per Multas & Foris-facturas ex Legibus Pœnalibus: Id quod Hominum Animos magis hoc tempore percussit, quoniā facile erat cernere, hoc in *Ingenio Regis* penitus insitum fuisse, cùm nullæ eum premerent Rei pecuniariæ angustiæ; sed contrà, Thesauro ubertim abundaret. Etenim, Pecunias à *Gallo* propter Pacem nupèr reçeperat; à Subditis item eæ, quæ nomine *Benevolentia* collatæ furerant, solutæ jam erant. His Casualia amplissima, ex confiscaione *Stanleianâ*, accesserant; præter alia Lucra diversa. Primus Casus in hoc genere memorabilis, fuit ille *Guilielmi Capelli*, *EQUITIS Aurati, Aldermani Civitatis Londinensis*: Qui vigore diversarum Legum Pœnaliū mulctatus est, ad Summam bis mille & Septingentarum Librarum; Et pro mille Sexingentis libris, cum *Rege* transegit: A quo tamen *Cappello*, diù post, *Empsonius* novas pecunias extorquere annis us est; idque fecisset, nisi *Rex*, sub ipsum tempus, mortuus fuisset.

Æstate sequente *Rex*, ut Matrem suam consolaretur, quam semper unicè dilexit & reveritus est; atque ut fidem apud omnes faceret, Severitatem contra *Stanleium* (quam imposuit ei Necesitas, & Ratio statûs) nihil prorsùs Amori sue, erga *Thomam Fratrem ejus*, detraxisse, profectus est, ad *Lathamnam*, ut cum Matre & Comite,

Comite, hilares aliquos ageret dies; ibique moram nonnullam fecit.

Durante adhuc hâc *Regis* profectione, *Perkinus* videns tempus & moram, quæ (dum Incepti sua occulta fuissent, nec in lucem produiissent, & in *Angliâ* satis prosperè successissent) rebus suis conducebant; nunc vicissim, cùm Consilia sua patefacta essent, contra eum potius facere (propterea quod cùm Res in declivi positæ sint, non facile sustinentur, aut sistuntur, absque novo impetu) constituit fortunam suam, per novam aliquam, in *Angliam ipsam*, *Impressionem*; expperiri; spem adhuc ponens in populi Inclinatione, & Favore, erga *Familiam Eboracensem*. At Corpus illud Vulgi, neutiquam similibus Artibus tractari oportere, ac Personas eminentes, judicabat. Sed nullum aliud Affectuum vulgi Experimentum capi rectè posse, quam Vexillo in Campis expanso. Delegit autem, ex locis, in quibus Invasioni fieri deberet, *Oras Cantii*.

Interea verò *Regis* Prudentia & Providentia, ad tale Opinioñis & Famæ Culmen ascenderunt, ut quicquid prosperè evenerat, de industriâ, & ex composito, ab eo factum esse, existimaretur. Itaque creditum est, etiàm hunc particularem *Perkini* de *Cantio* invadendo conatum, *Regi* prævisum & præcognitum fuisse. Ideoque, quò facilius *Perkinum* in *Cantium* aliceret, eum in partes *Septentrionales* procul Profectionem suscepisse: Luccatorum more, latus apertum *Perkino* ostendendo, ut irrueret, & incautè dejiceretur; cùm Rex eam *Cantii* Provinciam, jam anteà sibi fidam, & erga se benè animataam, effecisset.

*Perkinus* autem, eo tempore, Colluviem quandam, ex omnibus Nationibus, collegerat: Nec numero certè, nec Animis aut Fortitudine contemnendam: Sed qui tali essent Ingenio & Fortunâ, ut non minùs Amicis quam Hostibus essent, formidabiles: Cùm plûrimi eroum, ex-leges essent, & facinorosi, quique ex rapto vivere solerent. Hos in naves imposuit, iisque comitatus *Sandwicum* & *Dealam* Oppida Provinciæ *Cantii*, circa *Mensem Julii* appulit.

Illic Anchoras jecit, atque ut animos Plebis tentaret, aliquos ex suis in littus exposuit, multa jactando de Copiis, quæ præstò essent, statim subsecuturis. At *Populus Cantii* (cùm satis perspexissent, in Copiis *Perkini*, neminem comparere ex *Anglis* melioris notæ, sed Exteros tantum, eosque infimæ Conditionis Homines, ac ferè Latrones, longè magis idoneos, ad oras maritimæ depopulandas, quam ad Regnum Domino suo recuperandum) ad primarios *Cantii* viros se contulerunt; studium suum & fidem versus *Regem* professi, & operam suam ultrò offerentes, & præcipi sibi petentes, quibus modis *Regi* maximè utiles esse possint. Primarii illi Viri, consilio inter se habito, jussierunt, ut Copiæ nonnullæ, numero haud exiguo, se circa Littora ostenderent: aliquæque ex ipsis Copias *Perkinianas* signis alicerent, tanquam se cum illis conjuncturæ: Alii que nonnulli, à Littore se in Interiora recipere & aufugere simularent, quo *Perkinum* ad Homines suos in terram exponendos animarent; At *Perkinus* (qui in partibus *Regis* agendis jam peritus, aut fortassè à *Frione* Secretario instructus, didicerat Milites imperio parentes, primò stare, postea ordine incedere, Rebelles contrà confusè omnia agere & miscere) omnia sedatè & sine tumultu agi, observans, rem in duriorem